
Kerkesa per Materiale Dentare 2024

Terapia

Artikulli Njesia sasia

1 Absorbent seria 15-40 Kuti x 200 cope 80

2 Acid kompoziti Shiringe x5ml 70

3 Age shiringe metalike 0.3x 12mm Kuti x 100 18

4 Age shiringe metalike 0.4x 35mm Kuti x 100 25

5 Alkool Flacon x 1liter 150

6 Anestetik lokal 3% pa adrenaline Kuti x 50 ampula 30

7 anestetik topikal spraj 40

8 Anestetik lokal 4% Kuti x 50 ampula 100

9 Angel turbine 4 dalje Cope 3

10 Angle micromotori 4 dalje Cope 3

11 Aparat plastifikimi Cope 2

12 Bisht pasqyre Cope 30

13 Bond universal  Flacon x 5ml 20

14 Cement fosfat zinku Adhesor(shtrese izoluese) Flacon 80grx55ml 6

15 Cement rezinoz autopolimerizues flakon x 9g 8

16  ( Endoseptone) Flacon X 15 ml 12

17

Dezinfektane 

(angel,turbinate,tavoline,peshtymore,,uniti) Flacon x1000ml 100

18 Doreza kirrurgjikale sterile (per operacione) pale 50000

19 Disqe abrazive,finirues,lustrues plus mandrene Kutix100 disqe 8

20 endofill 15g + 15ml 12

21 Eugenol Flacon x 15 ml 10

22 Fill retraktues 000, 00, 0 Flakon 15

23 Freze /ang  turbine diamant.nr.7.  (konike) Pllakex5 30

24 Freze llustrimi/modelimi Flake,nr.014/018 Pllakex5 30

25 Freze/angel mikrom.celiku rond nr.2-8 Pllakex5 30

26

Freze/angel turb.diamant. Rond 

nr.012C/014C/016C/018C Pllakex5 30

27 Freze/angel turb.diamnt.nr.012/014/016 (fisure) Pllakex5 30

28 furce detartrine cope 30

29 Furca bondi Kuti x100 cope 8

30 Furce teli per pastrim instrumentash Cope 20

31 Glassionomer cement per shtrese izoluese Shiringex 2g 12



32 Gome llustrimi kompoziti Kuti x 100 4

33 Gota plastike Pako x 100 100

34 Gutapercha nr 25/0.2 Kuti x 120 cope 50

35 Gutapercha seria 15-40/0.2 Kuti x 120 cope 50

36 Hidroksid (caoh)2./shtr.izoluese me polimerizim Shiringe x 2g 15

37 Hidroksid (caoh)2./shtr.izoluese.,baze +katalizator Kutix2tubx13grx11gr 20

38 Hidroksid kalciumi+ iodoform per grade IV Shiringe x 2g 20

39 Hipochlorit Na5%(dezinf.kanalesh) Flakon x 500ml 20

40

Instrumenta perpunimi kanali H-File, K-File nr. 

15/0.2 Kuti x 4 cope 10

41

Instrumenta perpunimi kanali H-File, K-File nr. 

20/0.2 Kuti x 4 cope 20

42

Instrumenta perpunimi kanali H-File, K-File nr. 

25/0.2 Kuti x 4 cope 20

43

Instrumenta perpunimi kanali H-File, K-File nr. 

6,8,10 /0.2 Kuti x 4 cope 20

44

Instrumenta perpunimi kanali H-File, K-File seria 

15-40/0.2 Kuti x 4 cope 20

45

Instrumenta rotator per perpunim kanali (Xs, 25, 

30)) Kuti x 4 cope 8

46 Jodoform pluhur kuti 15 gr 10

47 Kanjula aspiratori Pako x 100 50

48 Kapese per grykese pacienti Cope 10

49 Kit ekzaminimi(sonde ,pasqyre ,presele) Set 20

50

Kit kompoziti 7 shiringa 4.5gr ( A1, A2, A3, A3.5, 

B2. C1 , OP, acid 4g, bond 7ml, silant 7 ml) Set 10

51 Koka pasqyre Kuti x 12 cope 40

52 Kompozit flow (4tubx2gr);bond 5ml,acid 5ml . SET 20

53 Kunja druri interdentare madhesi No. 1.181 Kuti x 100 6

54 Leter artikulacioni forme drejtkendeshe Set x 12 blloqe 20

55 Llampe alkooli Cope 6

56 Llampe polimerizimi portabel Cope 2

57 Maja kavitroni Cope 20

58 Mandrena Cope 50

59 Maska kirurgjikale Kuti x 50 cope 300

60 Material temporizimi Flacon x 40 g 20

61 Matrica rrethore shirit per portmatirce rrethore Qese x 10 cope 20

62

Matrica seksionale celiku per restaurime 

kompoziti/molare Qese x 12cope 40



63 Mbajtese per role pambuku Cope 10

64 Mbulesa tavoline mjeku Kuti x 500 65

65 Mbulesa uniti dentar Kuti x 10 cope 50

66 Mta 1g pluhur + 2ml likid 10

67 Ngjeshes per mbushje kanali-spreader. Nr. 20,25,30 Kuti x 6 cope 20

68 paste detartrine kuti x 45 gr 8

69 Pambuk Qese x80 g 10

70 Pambuk role Qese  x 300 80

71 Paste devitalizuese pa arsenik Flacon 6 g 10

72 Paste rezinoze per mbushje kanalesh 4ml + 4ml 20

73 Portmatrica rrethore njeperdorimshe molare Cope 50

74 Portmatrica rrethore njeperdorimshe premolare Cope 50

75 Set pasqyrash të ndryshme për foto intraorale Set 5

76 Shiringa njeperdorimeshe 2 ml Kutix 100 100

77 Solucion  dezinfektant para sterilizimi veglave Flacon x1 l 20

78 Solucion fiziologjik Flakon x 500 ml 40

79 Solucion hemostatik Flakon x 30 ml 10

80 strips abraziv kuti 100 fije 25

81 Strips celuloidi Kuti x 100 fije 15

82 Tableta dezifektant per shpelarjen e gojes Shishe x 1000 cope 2

83 Uje oksigjene Flakon x 250 ml 70

84 vaj angeli flacon x 500 10

85 Vida kanali inox Kuti x 120 cope 1

86 Xhama qelqi  perzjeres Cope 25

87 Zgjerues kimik kanalesh-EDTA Shiringe x 9g 15

88 Zgjerues mekanik kanalesh-Peaso reamer Kuti x 6 cope 23

89

Age per marrjen e gjakut flutur per mbushjen e 

tubave te prf Kuti x 100 3

90 Betadine 10%  Flakon 52

91

Freza te gjata per kontrangel rond dhe te drejte  50% 

te drejte 50% rond CE (madhesia sipas kerkesave te Cope 100

92

Freze rond e diamantuar kontrangli te drejte per 

ngritje laterale te sinusit.madhesia sipas kerkesave te Cope 100

93 Freze turbine fisure ce Cope 60

94 Garze thithese te gatshme ne kirurgji Kuti x 50 150

95 Gershere kirurgjikalete holla  me maje preparuese ce Cope 6

96 Graft kockor me origjine shtazore (flakon x 2gr) Tubet 2 gr 6

97 Hemostatik sfungjer ce pako x 32 50



98 Kit per pastrimin e indit granular me furce titani Set x 10 freza 3

99 Lama nr 3 bisturi    15, 15 c   80% 15C 20% 15 Kuti  x 100 30

100 Leukoplaste Cope 20

101 Membrane pericardium 15x20x0.4mm Cope 3

102 Paste butamben, iodoform eugenol Cope x15g 15

103

Role plastifikimi per sterilizimin e kiteve implantare 

250 mm x 200m Cope 100

104

Set kirurgjikal operacion 3 perparese mjeku blu, 

,kapuca x 3,mbulese tavoline,3maska,3pale doreza 

kirurgjikale,qese per tubat e aspirimit Pako 400

105 Sutura acid polyglycolic 910 breided synthetic absorbable surgical 3/8 4.0 16 mmKuti x 12 100

106

Tuba irrigimi qe sherbejne per fizio dispenserin e 

aparatit implantar model universal Cope 9

107 tavoline metalike per mbajtjen e aparatit implantar cope 3

108

aparat prf kit centrifuge(me programe te instaluara per I-PRF S-

PRF A-PRF) kuti metalike per krijimin e membranave, 

mbajtese e tubave metalike per 12 tuba, pjate e vogel celiku 

kirurgjikal,tas I vogel celiku,7 instrumenta per pergatitjen e prf 

,llastikun per marrjen e gjakut a + s prf. 20 tuba cope 1

109 PINCA UNIVERSALE  me maje te holle     cope 3

110 PINCA TRESHE                           cope 3

111 KOMPOZIT ORTODONTIK                            set + acid+bond 2

112 SETE  BRAKETASH       MBT                         set 5x5 10

113

TUBA PER MOLARET                           20 djathtas siper,20 

majtas siper,20 djathtas poshte,20majtas poshte cope 10

114 UNAZA PER MOLARET qese 10

115 LEGATURA ELASTIKE                           20 QESE qese 10

116 LEGATURA KOBAYASHI   1 kuti te shkurtra&1 kuti tegjata kuti x 100 10

117 SEPARATORE  PER MOLARET              2 kuti kuti 7

118 HARQE        0.12   NiTi      3 +3(larte dhe poshte qesex10 6

119 HARQE        0.14   NiTi      3 +3(larte dhe posshte qesex10 6

120 HARQE        0.16   NiTi      3 +3(larte dhe posshte qesex10 6

121 HARQE        0.18   NiTi      3 +3(larte dhe posshte qesex10 6

122 HARQE        0.20   NiTi      3 +3(larte dhe posshte qesex10 6

123  harqe     0,16x0.22  NiTi  3 +3(larte dhe posshte qesex10 6

124 HARQE 0.19x0.25NiTi    3 +3(larte dhe posshte qesex10 6

125 HARQE  CELIKU      0.16     3 +3(larte dhe poshte qesex10 6

126  HARQE 0.20          3 +3(larte dhe poshte qesex10 6

127  HARQE  0.16X0.22     3 +3(larte dhe poshte qesex10 6

128 Maska ffp2 cope 3000

129 HARQE 0.19X0.25        3 +3(larte dhe poshte qesex10 6
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